Fuera de esto, una cuestión que interesa especialmente a Isidoro es la de los enfrentamientos y la persecución contra los nobles levantiscos. En algunos casos, es lícito pensar que se hace referencia a la aristocracia hispanorromana: Eurico emprende una campaña de aniquilación (*euertit*) de la *nobilitas* de la Tarraconense, que se le había enfrentado (*quae ei repugnauerat*)¹⁸⁷; Teudigiselo obliga a que las esposas de los poderosos se sometan a una *prostitutio publica*, lo que origina la conjura que acaba con su vida¹⁸⁸; Leovigildo – siempre caracterizado con las peores tintas – procura *truncare capita* de los más poderosos e *in exilio agere*¹⁸⁹. Se encuentran, incluso, alusiones a rebeliones protagonizadas, no por elementos de la nobleza, sino directamente por las ciudades: tal es la que aparece en el catálogo de gestas militares y políticas de Leovigildo¹⁹⁰. Aquí, el uso del término *rebelles* (en clara equi-

¹⁸⁴ Isid. *Hist.Goth.* 50 *denique Arrianae perfidiae furore repletus in catholicos persecutione commota plurimos episcoporum exilio relegauit, ecclesiarum reditus et priuilegia tulit. multos quoque terroribus in Arrianam pestilentiam inpulit, plerosque sine persecutione inlectos auro rebusque decepit. ausus quoque inter cetera haeresis suae contagia etiam rebaptizare catholicos et non solum ex plebe, sed etiam ex sacerdotalis ordinis dignitate, sicut Vincentium Caesaraugustanum de episcopo apostatam factum et tanquam a caelo in infernum proiectum.*

¹⁸⁵ Isid. *Vir.III.* 31 *Ioannes, Gerundensis ecclesiae episcopus, natione Gothus, prouincia Lusitaniae Scallabi natus. hic, cum esset adolescens, Constantinopolim perrexit, ibique graeca et latina eruditione nutritus, septimo demum anno in Hispanias reuersus est, eodem tempore, quo incitante Leouigildo rege, arriana feruebat insania. hunc supradictum rex, cum ad nefandae haeresis crudelitatem compelleret, et hic omnino resisteret, exilio trusus, ad Barcinonem relegatus, per decem annos multas insidias et persecutiones ab arrianis perpressus est.*

¹⁸⁶ Isid. *Hist.Goth.* 41 *aera DLXVIII, anno imperii Iustiniani VI post Amalaricum Theudis in Spania creatur in regnum annis XVII, qui dum esset haereticus, pacem tamen concessit ecclesiae, adeo ut licentiam catholicis episcopis daret in unum apud Toletanam urbem conuenire et quaecumque ad ecclesiae disciplinam necessaria existerent, libere licenterque disponere.* GARCÍA IGLESIAS, 1975.

¹⁸⁷ Isid. *Hist.Goth.* 34 *aera DIIII, anno imperii Leonis VIII, Euricus pari scelere, quo frater, succedit in regnum annis XVII. in quo honore prouectus et crimine statim legatos ad Leonem imperatorem dirigit nec mora partes Lusitaniae magno impetu depraedatur. inde Pampilonam et Caesaraugustam misso exercitu capit superioremque Spaniam in potestatem suam mittit. Tarraconensis etiam prouinciae nobilitatem, quae ei repugnauerat, exercitus inruptione euertit.*